CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
Gabinete do Vereador

 ILKER MORAES

Requerimento de nº. 034/2013.
Autor: Vereador Ilker Moraes
Assunto: Solicito à Mesa Diretora da Câmara de Vereadores de Marabá,
audiência pública relacionada ao Programa Nacional de Habitação Rural,
integrante do Programa Minha Casa Minha Vida.

 Senhora Presidente,
 Senhores Vereadores

 A apresentação deste visa solicitar na forma regimental desta casa, que
convoque audiência pública relacionada ao Programa Nacional de Habitação
Rural, integrante do Programa Minha Casa Minha Vida. Que sejam incluídos
neste debate, representantes da Caixa Econômica Federal e de comunidades da
Zona Rural do município.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura visa atender a necessidade de moradia própria dos
cidadãos que habitam a Zona Rural de Marabá. Como existe o Programa do
Governo Federal destinado a este fim, nosso objetivo é fornecer esclarecimentos
sobre o assunto, mostrando o quão viável e possível é participar do Programa
Minha Casa Minha Vida Rural.

Marabá, 08 de novembro de 2013.

Atenciosamente,